

**Protokół nr 32/21
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 22.11.21 r. godz. 16³⁰ w sali nr 12
przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady Gminy- P. Damian Cieślik otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności (zał. nr 1).

W komisji uczestniczyło 12 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Nieobecni radni: Radna Justyna Kłocko, radna Aleksandra Michniak-Gudzowska, radny Robert Czerwiński.

Do programu posiedzenia, który przedstawił, zaproponował wprowadzenie dodatkowych punktów

Po pkt 5, pkt 5a o treści: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody,

Pkt 5b Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych,

Pkt 5 c Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalania zasad przyznawania i wysokości diet dla Przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody,

5 d Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na potrzeby komunikacji autobusowej realizowanej w ramach publicznego transportu zbiorowego w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ciepłowody,

5e Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia przez Gminę Ciepłowody Gminie Ząbkowice Śląskie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Pytań i uwag nie wniesiono. Program z poprawkami jw. został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu nr 2.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

P. Maria Grzesik- z-ca Skarbnika- poinformowała, że do przesłanego radnym projektu uchwały P. Wójt proponuje wprowadzić poprawkę polegającą na Udzieleniu dotacji celowej w wysokości 27 500 zł., na finansowanie zadania pn: „Remont uszkodzonego przepustu w ciągu drogi gminnej wewnętrznej w m. Karczowice” realizowanej przez zakład budżetowy – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach. W związku ze zmianą w planie dotacji aktualizuje się załącznik nr 8 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. Zmiany w planie zadań inwestycyjnych zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

- zwiększenie dochodów gminy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności o kwotę 9 051 zł. (dz. 700)

W planie zadań inwestycyjnych dokonuje się następujących zmian:

- zwiększenie planu na zadaniu :

- „ Przebudowa zbiornika wód opadowych w Koźmicach” o kwotę 9 051 zł.

P. Wójt-autopoprawka polega na zabezpieczeniu środków dla ZWiK, który się podjął naprawy uszkodzonego przepustu w wyniku intensywnych opadów deszczu

w Karczowicach i z powodu tego, że wykonawcy zrezygnowali z realizacji wykonania tego zadania.

Sołtys wsi Karczowice- zapytał o lokalizację tego przepustu.

P. Wójt- wyjaśnił, że przepust znajduje się za krzyżem w kierunku Podlesia.

Autopoprawka o treści jak powyżej została przyjęta i zaopiniowana pozytywnie jednogłośnie.

P. M. Grzesik- Z-ca Skarbnika- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok wraz z autopoprawką uzasadnieniem o treści jak poniżej:

1. Zmniejsza się dochody i wydatki gminy o kwotę 293771,01 zł w związku z:

- zmniejszeniem dotacji na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.386.2021.MK z dnia 27.10.2021 r. o kwotę 944 zł. (dz.750);

- zmniejszeniem dotacji w zakresie dożywiania, zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.396.2021.MJ o kwotę 2 000 zł. (dz.852);

- zmniejszeniem dotacji na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów, zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego o kwotę 309 000 zł. (dz.855);

- zwiększenia dochodów gminy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności o kwotę 9.051 zł (dz. 700)

2. Na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych z budżetu gminy może być udzielona dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji przez samorządowy zakład budżetowy. W związku z uszkodzeniem przepustu w miejscowości Karczowice podczas intensywnych opadów deszczu udziela się dotacji celowej na wykonanie zadania pn. „remont uszkodzonego przepustu w ciągu drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Karczowice w wysokości 27.500 zł. (dz. 010)

3. Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej przesunięto środki finansowe w dziale 851 i 852 na realizację zadań.

4. W związku z zwiększonymi wpływami z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 4 238,56 zł. oraz otrzymaniem wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym o kwotę 4 883,43 zł. zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych w GPPiRPA.

5. W planie zadań inwestycyjnych dokonuje się następujących zmian:

1) zwiększenie planu na zadaniu:

- „Przebudowa zbiornika wód opadowych w Koźmicach” o kwotę 9.051 zł.

4. Pozostałe zmiany w planie wynikają z przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej w celu urealnienia budżetu i zapewnienia środków na realizację zadań.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok wraz z wprowadzona autopoprawką o treści jak powyżej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

doszła radna Aleksandra Michniak- Gudzowska- obecnych 13 radnych

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy P. Paweł Kopeć- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- przedstawił skargę z dnia 28.10.2021 roku na Wójta Gminy Ciepłowody- w przedmiocie

niewydatkowania kwoty związanej z Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Zdaniem Skarżącego- biorąc pod uwagę załączony do skargi protokół NIK- jest to bez względu na okoliczności- delikt prawny (dający powody do oceny negatywnej działania w tym obszarze powierzonych zadań).

Wyjaśnienia w tym zakresie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udzieliła Kierownik OPS- P. Ewa Trasper.

Kwota środków finansowych niewykorzystanych w danym roku budżetowym zwiększa pulę środków przeznaczonych w następnym roku na realizację gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii – jako wydatki niewygasające.

Zgodnie z opinią PARPA środki finansowe niewykorzystane w danym roku budżetowym powinny zwiększyć pulę środków przeznaczonych w następnym roku na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

Plan budżetu GKRPA na rok 2020 wynosił – 46.831.82 zł

Wykonanie – 29.177 zł (zgodnie ze sprawozdaniem GKRPA w Ciepłowodach za 2020r. oraz sprawozdaniem z narkomanii na rok 2020).

Pozostało – 17.654,82 zł, które to zostały przeniesione na rok 2021.

Rok 2020 został zdominowany przez stan epidemii COVID-19, co skutkowało wprowadzeniem Ustawy z dnia 2 marca 2020r o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Z wyjaśnień Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach wynika, że w związku z koniecznością realizacji obowiązku zachowania dystansu społecznego i związanego z tym obostrzeniami, zmianie uległo funkcjonowanie miejsc pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzin. Ponadto Komisja nie mogła w całości zrealizować działań profilaktycznych zawartych w Gminnym Programie.

Przypomnieć należy, że gminy mają obowiązek realizacji zadań wynikających z Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych osób uzależnionych, które są określone w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych. Stan epidemii i wprowadzenie w związku z tym szczególnych ograniczeń w znacznym stopniu ograniczył działania Komisji.

Plan budżetu GKRPA na rok 2021 wynosi – 71.442,97 zł

Wykonanie na dzień 30.08.2021r. wynosi – 39.168,10 zł (zgodnie ze sprawozdaniem półrocznym oraz załączonym wykonaniem za miesiące lipiec – sierpień 2021).

Pozostała kwota do wykorzystania w 2021r. wynosi – 32.274,87 zł

W/w kwota zostanie przeznaczona przez Komisję na:

- realizację programów profilaktycznych w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Ciepłowodach (rekomendowanych przez PARPA),
- dożywianie dzieci w stołówce szkolnej,
- zakup materiałów i wyposażenia,
- wynagrodzenie bezosobowe,
- usługi psychologiczne,
- punkt konsultacyjny,
- szkolenia dla członków Komisji i Zespołu Interdyscyplinarnego,
- zakup materiałów profilaktycznych dla potrzeb uczniów (alkogogle, narkogogle, walizka edukacyjna),
- opłaty sądowe za osoby skierowane na leczenie w warunkach stacjonarnych,
- opłaty za wydanie opinii przez biegłych sądowych celem skierowania wniosku do Sądu o leczenie odwykowe,
- profilaktyka dla mieszkańców gminy dotycząca uzależnień.

Na dzień 03 listopada 2021r. wykorzystanie budżetu GKRPA wynosi – 83,95% .

Nadmienić należy, że GKRPA swoje działania będzie prowadziła do końca roku 2021, a pozostałe środki finansowe zostaną wyłącznie i w całości przeznaczone na finansowanie realizacji zadań wskazanych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Gminnym Programie Profilaktycznym na rok 2021. Ponadto OPS w Ciepłowodach dostrzega skuteczność narzędzi, jakim jest internet i informatyzacja w przekazie informacyjnym w zakresie realizowanych zadań i skutecznie wykorzystuje funkcjonalność narzędzia jakim jest strona BIP prowadzona przez OPS Ciepłowody i te działania informacyjne postrzega jako również efektywne.

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w oparciu o analizę dostępnych dokumentów oraz ustnych wyjaśnień Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej uznała skargę za bezzasadną – jednogłośnie, projekt uchwały z takim stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostanie przedstawiony pod obrady Rady Gminy.

P. Wójt- poinformował, że OPS poprawnie wydatkuje środki zgodnie z przyjętym planem finansowym, bez zastrzeżeń, za co pozostaje tylko pochwalić. Jak zaznaczył takie działania skarżącego spowodowane są w związku z odmówieniem podpisania umowy na stronę internetową. Wpływa mnóstwo skarg, petycji, w związku z czym pracownicy mają z tym dużo pracy i obejmują szeroki zakres.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy z dnia 28.10.2021 roku o treści jak powyżej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Ciepłowody.

P. Paweł Kopeć- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- przedstawił skargę na bezczynność Wójta Gminy z dnia 27.10.2021 roku.

Komisja Skarg, wniosków i Petycji, przy udziale Kierownika Referatu OŚRiS Urzędu Gminy w Ciepłowodach w dniu 15 listopada 2021 roku rozpatrywała zasadność wniesionej skargi, uznając, że skarga w całości jest niezasadna.

Skarżąca sprawę głośnych imprez w świetlicy w Muszkowicach 3a opisała w piśmie z dnia 28.07.2021r. skierowanym do Wójta Gminy Ciepłowody. W wyniku czynności wyjaśniających w/w sprawę ustalono okoliczności, które Wójt Gminy Ciepłowody przedstawił Skarżącej w piśmie z dnia 09.08.2021r. W szczególności Skarżąca otrzymała wyjaśnienie, iż Gmina Ciepłowody nie wynajmowała świetlicy wiejskiej w miejscowości Muszkowice zewnętrznemu podmiotowi do przeprowadzenia imprez o charakterze dyskotekowym. Nadto wskazano Skarżącej, iż w okresie od marca 2020r. do maja 2021r. nie odbywały się żadne imprezy w związku z obostrzeniami wywołanymi pandemią COVID-19. Jedynie w okresie od czerwca do lipca 2021r. świetlica w Muszkowicach była udostępniona na wniosek sołtysa i mieszkańca ale udostępnienie świetlicy nie miało związku z imprezami o charakterze dyskotekowym. Do dnia dzisiejszego Gmina Ciepłowody nie dysponuje żadnymi dowodami, które w jakikolwiek sposób uprawdopodobniłyby twierdzenia Skarżącej o zakłócaniu ciszy nocnej przez imprezy organizowane na świetlicy w Muszkowicach 3a. Mając na uwadze taki stan faktyczny sprawy nie było zasadnym i koniecznym realizowanie przez Wójta Gminy Ciepłowody wniosków zawartych na str. 2 i 3 pisma z dnia 28.07.2021r. Skarżąca ponownie w skardze z dnia 25.10.2021r. bezzasadnie zarzuca Wójtowi Gminy brak skierowania wniosków do wskazanych instytucji publicznych. W tym zakresie należy wskazać, iż Wójt Gminy Ciepłowody nie jest związany prawnie wnioskami Skarżącego o kierowanie zawiadomień do instytucji publicznych zwłaszcza w sytuacji braku podstaw faktycznych do składania takich zawiadomień. Wskazać należy, iż Skarżąca do dnia dzisiejszego nie przedstawiła dokumentu, z którego wynikałaby jej własna inicjatywa do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wszczęcie postępowania w sprawie ustalenia dopuszczalnego poziomu hałasu. Skarżąca z wnioskiem o taką kontrolę nie wystąpiła samodzielnie a Wójt Gminy nie miał podstaw faktycznych do kierowania takiego wniosku.

P. Wójt- stwierdził, że tego typu skarga jest nagrodą za wybudowanie świetlicy w Muszkowicach, o którą mieszkańcy zabiegali.

Jednocześnie należy przypomnieć, że świetlica wiejska została wybudowana w ramach pozyskanych środków zewnętrznych w Ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i wytycznymi przy jej realizacji było, że mają odbywać się różnego rodzaju imprezy na rzecz społeczności lokalnej, zgodnie ze złożonym harmonogramem do wniosku o dofinansowanie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy z dnia 27.10.2021 roku o treści jak powyżej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022.

Zgodnie z brzmieniem art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy roczny program współpracy.

Projekt uchwały określa zakres i formy współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, a także wysokość środków finansowych zaplanowanych na realizację programu.

Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej, stronie BIP, Urzędu Gminy, na tablicy ogłoszeń. Nadmieniam, że na terenie gminy Ciepłowody nie została utworzona Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego o której mowa w art.41e ust.1 w/w ustawy.

W ustalonym terminie do składania propozycji, opinii i wniosków nie wpłynęły opinie/wnioski. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 o treści jak powyżej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

d. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

Rada Gminy w 2008 r. podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody. Do Urzędu Gminy Ciepłowody wpłynęły dwa kompletne, zasadne wnioski o dofinansowanie powyższych prac, a w budżecie na rok 2021 rok przeznacza się środki na w/w cel. Na wniosek Wójta Gminy, Rada Gminy przeznacza dotację jak w uchwale.

Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny Henryków wnioskuje o środki z przeznaczeniem na remont dachu kościoła filialnego p.w. Świętego Marcina w Starym Henrykowie. Kontynuacja remontu kościoła.

Parafia p.w. Najświętszej Maryi Panny Różańcowej w Dobrzenicach wystąpiła o środki z przeznaczeniem na malowanie ścian wewnętrznych.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody, o treści jak powyżej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Przerwa

Przew. Rady- wznowił obrady po przerwie, przeszedł do kontynuacji porządku obrad.

pkt 5a Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Zgodnie z regulacją art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności. Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych w art. 8 pkt. 2 wskazała, że czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności wyznaczona przez wójta osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym, że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy.

W myśl zapisów art. 36 w/w ustawy, pracownikowi samorządowemu przysługuje wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wieloletnią pracę, nagroda jubileuszowa oraz jednorazowa odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne na zasadach określonych w odrębnych przepisach. Wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), staroście oraz marszałkowi województwa przysługuje dodatek specjalny, a nadto pracownikowi samorządowemu może zostać przyznany dodatek funkcyjny.

Z dniem 17 września 2021 roku weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, która wprowadziła zmianę do ustawy o pracownikach samorządowych określając wynagrodzenie dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru. Zapisy tych zmian mają zastosowanie do ustalenia wysokości wynagrodzeń od dnia 1 sierpnia 2021 roku.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych wniosło zmiany w zakresie wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru. Tym samym niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie wysokości wynagrodzenia zasadniczego Wójta do kwot wskazanych w nowych regulacjach prawnych.

Wskazane w projekcie uchwały składniki wynagrodzenia są kwotami brutto.

Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione.

P. Wójt- podziękował za podwyżkę, która wynika z nowelizacji przepisów prawa, jak zaznaczył należałoby podziękować rządowi polskiemu i Radzie Gminy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody o treści jak powyżej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Pkt 5b Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych.

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez Radę gminy, radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.

Ustala się dietę dla radnych za udział w sesji w wysokości 400 zł.

Ustala się dietę dla Przewodniczącego Komisji za udział w posiedzeniach komisji w wysokości 200 zł.

Ustala się dietę dla radnych za udział w posiedzeniach komisji w wysokości 150 zł.

Za udział w posiedzeniu Komisji i sesji odbywających się w tym samym dniu, radnemu przysługuje jedna dieta w wysokości 400 zł.

Ustala się miesięczną dietę w wysokości 1 200 zł. dla Przewodniczącego Rady za wykonywanie czynności związanych z pełnieniem obowiązków Przewodniczącego Rady, w tym za udział w sesjach i komisjach rady.

Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 20% w przypadku każdej nieobecności Przewodniczącego na sesji Rady Gminy Ciepłowody.

Obniżenie, o którym mowa w ust.2 nie ma zastosowania jeżeli nieobecność była spowodowana koniecznością wykonywania w tym czasie innych zadań związanych z wykonywaniem mandatu radnego.

Ustala się dietę dla Wiceprzewodniczącego rady za udział w sesji w przypadku zgłoszonej nieobecności Przewodniczącego Rady w wysokości 600 zł.

Diety wypłacane są miesięcznie przelewem na konto bankowe, w terminie do dnia 10-go następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych na podstawie list

obecności na komisjach i sesjach Rady na rachunek wskazany przez radnego. Diety dla Radnych wypłaca się w sytuacji gdy Radny przybył na posiedzenie, które z powodu braku quorum się nie odbyło.

Podwyżka diet planowana jest od dnia 1 stycznia 2022r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych o treści jak powyżej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Pkt 5 c Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalania zasad przyznawania i wysokości diet dla Przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody.

Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Za każdorazową obecność Przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Ciepłowody na sesjach Rady Gminy oraz sesjach sołtysów dieta określona w poprzedniej uchwale ulega zwiększeniu o 200 %. Podwyżka wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Projekt uchwały powstał na prośbę P. Wójta i sołtysów.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalania zasad przyznawania i wysokości diet dla Przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody o treści jak powyżej, który zaopiniowano pozytywnie- przy 12 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

5 d. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na potrzeby komunikacji autobusowej realizowanej w ramach publicznego transportu zbiorowego w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ciepłowody.

P. Łukasz Sulima- Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej: mając na uwadze zainteresowanie mieszkańców uruchomieniem komunikacji autobusowej, Wójt Gminy Ciepłowody zwrócił się do zarządcy dróg powiatowych w gminie Ciepłowody – Zarządu Powiatu Ząbkowickiego o utworzenie nowych przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w pasie drogowym dróg powiatowych.

Wniosek wynika z potrzeby utworzenia nowych przystanków komunikacyjnych, które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania komunikacji autobusowej w Gminie Ciepłowody.

Odnosząc się do art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, powyższy wniosek powinien być poprzedzony przez Radę Gminy Ciepłowody niniejszej uchwały, wstępnie wskazującej umiejscowienie nowych przystanków komunikacyjnych.

Uchwała zostanie przekazana Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego celem ostatecznej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy o drogach publicznych, dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy, lokalizacja nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych następuje po wskazaniu wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przez Radę Gminy Ciepłowody. O ostatecznej

lokalizacji przystanków komunikacyjnych decyduje zarządca dróg powiatowych – Zarząd Powiatu Ząbkowickiego, przy współpracy z Gminą Ciepłowody, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wnioskowane wstępne lokalizacje przystanków komunikacyjnych wskazano w załączniku do uchwały – wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, które są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania komunikacji autobusowej w Gminie Ciepłowody to lokalizacja: 3163D w m. Koźmice: Koźmice, 1 szt. strona L, w rejonie posesji nr 18d.

P. Wójt- zaznaczył, że uchwała ta jest potrzebna po to aby autobusy komunikacji miejskiej, które przejeżdżają przez tą miejscowość mogły się tam prawnie zatrzymywać stąd prośba o przyjęcie tego projektu uchwały. Planujemy aby autobusy komunikacji miejskiej mogły się zatrzymywać w 2 miejscowościach Koźmice i Tomice Nasz wniosek o lokalizację tych przystanków musi być poprzedzony uchwałą i przekazany do Zarządu Powiatu Ząbkowickiego, który ostatecznie zdecyduje.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na potrzeby komunikacji autobusowej realizowanej w ramach publicznego transportu zbiorowego w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ciepłowody o treści jak powyżej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

5e Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia przez Gminę Ciepłowody Gminie Ząbkowice Śląskie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

P. Łukasz Sulima- Kierownik Referatu BGP- przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia przez Gminę Ciepłowody Gminie Ząbkowice Śląskie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej: aby publiczny transport zbiorowy mógł być realizowany w granicach gmin sąsiadujących, w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego niezbędne jest zawarcie porozumienia Rada Gminy Ciepłowody wyraża zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Ząbkowice Śląskie w sprawie powierzenia przez Gminę Ciepłowody Gminie Ząbkowice Śląskie realizacji zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego, w którym zawarte będą szczegółowe warunki realizacji zadania. W tej chwili komunikacja miejska przejeżdża przez te miejscowości ale się nie zatrzymuje jak to uregulujemy prawnie to powinni się zatrzymywać. Podpisanie porozumienia jest punktem wyjścia do rozmów z Gminą Ząbkowice Śląskie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia przez Gminę Ciepłowody Gminie Ząbkowice Śląskie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego o treści jak powyżej, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

P. Wójt- doprecyzował wypowiedź P. Kierownika i poinformował, że cała ta procedura związana z transportem publicznym pozwoli na prowadzenie rozmów i uzgodnień z magistratem. Chcą aby wykorzystać w tej części gminy komunikację miejską, której autobusy objeżdżają część naszej gminy, prosi aby nie traktować tego, że tak musi być, do tego jeszcze daleka droga, postarają się zrobić wszystko aby tak było, że ten transport w tej części gminy ruszy.

i

Ad. 6 Sprawy różne.

brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 17⁵².

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy

Damian Cieślak